
 

АНЕКС  ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА КОЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР ЗА 
ЗДРАВСТВЕНАТА ДЕЈНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

 

Член 1 

Во Колективниот договор за здравствената дејност на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 60/06, 156/07, 17/09, 88/09, 60/10, 33/11, 5/13, 
172/14, 118/15, 3/16 и 75/16), во членот член 61-а став 1 во точката А) Соработнички звања 
(асистенти/помлади асистенти), по алинејата 4 се додава нова алинеја 5 која гласи: “доктор 
на медицина и стоматологија-субспецијалист“ со коефициент 5,007. 

Алинејата 5 станува алинеја 6. 

Член 2 

Во членот 61-д став 2, подгрупа VII/2-б по алинеја 1 се додава нова алинеја 2 која гласи:  
“- специјалист по санитарна хемија“ со коефициент 3,722;  

Алинеите 2, 3, 4 и 5 стануваат алинеи 3, 4, 5 и 6. 

Во став 3 по зборовите: “специјални болници“ се додаваат зборовите: “универзитетски 
клиники“. 

Член 3 

Во член 64, став 1, алинеја 2, бројот “29“ се заменува со бројот “50“; 

Во став 3, бројот “84“ се заменува со бројот “125“, а бројот “67“ се заменува со бројот 
“105“. 

Став 5 се брише, ставот 6 станува став 5. 

Член 4 

Овој Колективен договор влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“, а почнува да се применува со исплата на 
платата за месец март 2018 година. 

Бр. 0101-25/1  Бр. 17-3230/1 

17 aприл 2018 година 17 aприл 2018 година 
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Самостоен синдикат за здравство, 
 

фармација и социјална заштита Министерство за здравство 

на Република Македонија на Република Македонија 

Претседател, Министер, 

Д-р Љубиша Каранфиловски, с.р  Доц. Д-р Венко Филипче, с.р  
 

 
 

 
  

 


